教育研究評議会（第 192 回）議事要旨

Ⅰ．日 時  2019年（令和元年）10 月 15日（火） 14:20～14:30

Ⅱ．場 所  本部管理棟 2階中会議室

Ⅲ．出席者  林学長、今井理事・副学長、山田理事、犬飼理事、中山副学長・附属図書館長、武田

副学長、松隈副学長、青山大学院総合国際学研究院長・研究科長、川村大学院国際日

本学研究院長・国際日本学部長、山口言語文化学部長、真島国際社会学部長、星アジ

ア・アフリカ言語文化研究所長、佐野大学院総合国際学研究院副研究院長、村尾大学

院国際日本学研究院副研究院長、黒澤言語文化学部副学部長、松永国際社会学部副学

部長、シートン国際日本学部副学部長、近藤アジア・アフリカ言語文化研究所副所長

（合計 18名）

陪席者  寺前監事、桑原監事 外

Ⅳ．資 料  1. 教育研究評議会（第 191回）議事要旨（案）

2-1. 大学入学共通テスト国語記述式問題の取り扱いについて（案）

2-2. 一般選抜における「主体性評価」について（案）

3. 大学等間国際学術交流協定の締結について

○ 教育研究評議会（第 191回）議事要旨の確認について

林学長から、資料 1に基づき、教育研究評議会第 191回議事要旨について、確認願いたい旨の

発言があり、これを確認した。

Ⅴ．議 題

＜審議事項＞

1. 2021 年度入試に関する予告文案について

今井理事から、資料 2-1、2-2に基づき、2021年度入試に関する予告文案について説明があり、

審議の結果、これを承認した。

2. 大学等間国際学術交流協定の締結について

松隈副学長から、資料 3 に基づき、次の 2件の国際学術交流協定の締結について説明があり、

審議の結果、これを承認した。

（新規締結）

・ボンド大学（オーストラリア）

・ペルージャ外国人大学（イタリア）

○ 林学長から、次回の教育研究評議会については、11月 26日（火）に本部管理棟 2階中会議室に

おいて開催を予定している旨、連絡があった。

以 上